

Soel Holding ApS

**Middelfartgade 15, 1.
2100 København Ø**

CVR-nr. 32 34 57 35

**Årsrapport for 2018
(5. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 20. maj 2019

Jens Erhard Elers-Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Soel Holding ApS
Middelfartgade 15, 1.
2100 København Ø

CVR-nr.: 32 34 57 35

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 12. december 2013

Regnskabsår: 5. regnskabsår

Hjemsted: København

Direktion

Jens Erhard Elers-Nielsen, direktør

Revision

JH Revision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Struergade 12, 1. th.
2630 Taastrup

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Nettoomsætning	157.605	135.808	114.661	90.916
Bruttofortjeneste	33.293	29.389	20.148	15.341
Resultat før af- og nedskrivninger	11.143	10.885	5.258	2.963
Resultat før finansielle poster	10.864	10.643	5.038	2.772
Resultat af finansielle poster	-602	-146	-170	-186
Årets resultat	6.766	7.509	3.169	1.872
Balancesum	28.793	22.058	16.307	9.234
Investering i materielle anlægsaktiver	-479	-111	-128	-24
Egenkapital	14.743	10.704	5.535	2.664
Antal medarbejdere	54	51	49	42
Nøgletal				
Bruttomargin	21,1%	21,6%	17,6%	16,9%
Overskudsgrad	6,9%	7,8%	4,4%	3,0%
Afkastningsgrad	42,7%	55,5%	39,5%	60,0%
Soliditetsgrad	51,2%	48,5%	33,9%	28,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive service-, rejsebureau- og agentvirksomhed over for organisationer med tilknytning til turistbranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 6.766.230, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 14.742.856.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansiering

Koncernen har i 2018 haft en væsentlig positiv pengestrøm fra driften.

Investeringer

Koncernen har i 2018 ikke gennemført væsentlige investeringer.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes i 2019 en fremgang i koncernens omsætning og resultat.

Koncernen forventer forsat at have en positiv likviditet i 2019.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning		157.604.572	135.807.786	0	0
Direkte omkostninger		113.782.568	-99.140.949	0	0
Andre eksterne omkostninger		-10.529.384	-7.277.861	-58.706	-77.350
Bruttoresultat		33.292.620	29.388.976	-58.706	-77.350
Personaleomkostninger	1	-22.149.406	-18.503.706	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		11.143.214	10.885.270	-58.706	-77.350
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-279.164	-241.877	0	0
Resultat før finansielle poster		10.864.050	10.643.393	-58.706	-77.350
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	6.828.502	7.606.722
Finansielle indtægter	2	97.785	54.992	0	0
Finansielle omkostninger	3	-700.152	-200.719	-60.544	-40.696
Resultat før skat		10.261.683	10.497.666	6.709.252	7.488.676
Skat af årets resultat	4	-2.692.730	-1.220.132	56.978	20.549
Resultat før minoritetsinteresser		7.568.953	9.277.534	6.766.230	7.509.225
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-802.723	-1.768.309	0	0
Årets resultat		6.766.230	7.509.225	6.766.230	7.509.225

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte	3.300.000	2.500.000	3.300.000	2.500.000
Ekstraordinært udbytte	0	600.000	0	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.833.475	4.659.466
Overført resultat	3.466.230	4.409.225	632.755	-250.241
	6.766.230	7.509.225	6.766.230	7.509.225

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		428.779	246.804	0	0
Indretning af lejede lokaler		52.815	24.531	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	481.594	271.335	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	15.366.501	11.265.688
Deposita		180.094	188.968	0	0
Finansielle anlægsaktiver		180.094	188.968	15.366.501	11.265.688
Anlægsaktiver i alt		661.688	460.303	15.366.501	11.265.688
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.233.177	3.074.396	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	213.496	72.493
Andre tilgodehavender		2.793.687	1.980.041	0	72.073
Udskudt skatteaktiv	9	55.307	54.571	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	137.276	810.866
Periodeafgrænsningsposter	7	646.687	314.194	0	0
Tilgodehavender		8.728.858	5.423.202	350.772	955.432
Værdipapirer		766.890	181.545	0	0
Værdipapirer		766.890	181.545	0	0
Likvide beholdninger		18.635.238	15.992.695	560.752	656.896
Omsætningsaktiver i alt		28.130.986	21.597.442	911.524	1.612.328
Aktiver i alt		28.792.674	22.057.745	16.278.025	12.878.016

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	8.606.501	5.773.026
Overført resultat		11.362.856	8.124.316	2.756.355	2.351.290
Foreslået udbytte for regn- skabsåret		3.300.000	2.500.000	3.300.000	2.500.000
Egenkapital		14.742.856	10.704.316	14.742.856	10.704.316
Minoritetsinteresser	8	3.018.947	3.303.547	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		126.830	514.016	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.256.265	3.160.258	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.427.950	1.353.006
Gæld til ledelse		266	266	266	56
Selskabsskat		2.479.525	1.288.274	93.390	809.639
Anden gæld		4.660.887	2.560.267	13.563	10.999
Periodeafgrænsningsposter	10	507.098	526.801	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		11.030.871	8.049.882	1.535.169	2.173.700
Gældsforpligtelser i alt		11.030.871	8.049.882	1.535.169	2.173.700
Passiver i alt		28.792.674	22.057.745	16.278.025	12.878.016
Leje- og leasingforpligtelser	11				
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerheds- stillelser	13				
Nærtstående parter	14				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	8.124.316	2.500.000	10.704.316
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-227.690	0	-227.690
Årets resultat	0	3.466.230	3.300.000	6.766.230
Egenkapital 31. december 2018	80.000	11.362.856	3.300.000	14.742.856

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	3.955.369	1.500.000	0	5.535.369
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-240.278	0	0	-240.278
Årets resultat	0	4.409.225	2.500.000	600.000	7.509.225
Egenkapital 31. december 2017	80.000	8.124.316	2.500.000	0	10.704.316

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	5.773.026	2.351.290	2.500.000	10.704.316
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-227.690	0	-227.690
Årets resultat	0	2.833.475	632.755	3.300.000	6.766.230
Egenkapital 31. december 2018	80.000	8.606.501	2.756.355	3.300.000	14.742.856

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	1.113.560	2.841.809	1.500.000	5.535.369
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-600.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-240.278	0	-240.278
Årets resultat	0	4.659.466	-250.241	2.500.000	7.509.225
Egenkapital 31. december 2017	80.000	5.773.026	2.351.290	2.500.000	10.704.316

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat		6.766.230	7.509.225
Reguleringer	15	4.376.986	3.376.034
Ændring i driftskapital	16	-1.515.182	-1.079.375
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.628.034	9.805.884
Renteindbetalinger og lignende		87.610	55.506
Renteudbetalinger og lignende		-959.669	-453.936
Pengestrømme fra ordinær drift		8.755.975	9.407.454
Betalt selskabsskat		-1.502.215	-707.245
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.253.760	8.700.209
Køb af materielle anlægsaktiver		-479.249	-110.894
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		8.874	2.899
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-470.375	-107.995
Minoritetsinteresser		0	113.928
Betalt udbytte		-3.555.497	-2.640.652
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.555.497	-2.526.724
Ændring i likvider		3.227.888	6.065.490
Likvide beholdninger		15.992.695	9.934.868
Værdipapirer		181.545	173.882
Likvider 1. januar 2018		16.174.240	10.108.750
Likvider 31. december 2018		19.402.128	16.174.240
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		18.635.238	15.992.695
Værdipapirer		766.890	181.545
Likvider 31. december 2018		19.402.128	16.174.240

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	27.398.475	21.657.433	0	0
Pensioner	939.242	893.960	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.612.549	2.771.389	0	0
Andre personaleomkostninger	80.576	140.495	0	0
	32.030.842	25.463.277	0	0
Overført til produktionslønninger	-9.881.436	-6.959.571	0	0
	22.149.406	18.503.706	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>54</u>	<u>51</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	12.474	23.020	0	0
Kursreguleringer	85.311	31.972	0	0
	97.785	54.992	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	53.000	33.069
Andre finansielle omkostninger	652.009	151.641	7.544	7.627
Kursreguleringer omkostninger	43.015	22.787	0	0
Rentetillæg selskabsskat	5.128	26.291	0	0
	<u>700.152</u>	<u>200.719</u>	<u>60.544</u>	<u>40.696</u>
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.757.165	1.383.955	-30.430	0
Årets udskudte skat	-910	-7.960	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-63.525	-155.863	-26.548	-20.549
	<u>2.692.730</u>	<u>1.220.132</u>	<u>-56.978</u>	<u>-20.549</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	927.066	64.754
Tilgang i årets løb	444.249	35.000
Kostpris 31. december 2018	<u>1.371.315</u>	<u>99.754</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	680.262	40.223
Valutakursregulering	-10.175	0
Årets afskrivninger	272.449	6.716
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>942.536</u>	<u>46.939</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>428.779</u>	<u>52.815</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.460.000</u>	<u>2.164.746</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.460.000</u>	<u>2.164.746</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	0	0	8.273.026	3.734.497
Valutakursregulering	0	0	-227.690	-240.278
Årets resultat	0	0	6.568.143	7.606.723
Udbytte modtaget	0	0	-2.500.000	-2.000.000
Afskrivning på goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-206.978</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11.906.501</u>	<u>9.100.942</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>15.366.501</u>	<u>11.265.688</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Soel Invest ApS	København Ø	100%

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende direkte omkostninger og forsikringspræmier.

Noter

	Koncern	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
8 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar 2018	3.303.547	1.974.913
Andel af årets resultat	802.723	1.768.309
Valutakursregulering	-31.826	-12.951
Tilgang i årets løb	0	113.928
Betalt udbytte	-1.055.497	-540.652
Minoritetsinteresser 31. december 2018	<u>3.018.947</u>	<u>3.303.547</u>

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat				
31. december 2018	-55.307	-54.571	0	0
	<u>-55.307</u>	<u>-54.571</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Nedskrivning til vurderet værdi

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
11 Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operati- onel leasing				
Samlede fremtidige leasingyd- elser:				
Inden for et år	336.448	320.236	0	0
	<u>336.448</u>	<u>320.236</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

12 Eventualposter mv.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 93 pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens bankengagement har koncernen givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på maksimalt t.kr. 2.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2018 t.kr. 2.385.

Koncernens bankforbindelse har på vegne af koncernen stillet betalingsgarantier overfor tredjemand for i alt t.kr. 1.841. Koncernen har overfor bankforbindelse til sikkerhed for ovenstående betalingsgarantier givet pant i værdipapirsbeholdning t.kr. 684.

14 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jens Erhard Elers-Nielsen, Ruthsvej 4, 2900 Hellerup
Jens Erhard Elers-Nielsen besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

Noter

	Koncern	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-97.785	-54.992
Finansielle omkostninger	700.152	200.709
Af- og nedskrivninger	279.166	241.876
Skat af årets resultat	2.692.730	1.220.132
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	802.723	1.768.309
	<u>4.376.986</u>	<u>3.376.034</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-3.304.920	187.294
Ændring i leverandører mv.	-387.186	1.450.625
Ændring i forudbetalinger fra kunder	2.176.924	-2.717.294
	<u>-1.515.182</u>	<u>-1.079.375</u>